
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 1128 DEL 18/12/2023

SETTORE/SERVIZIO AUTONOMO 2 - SERVIZI ALLA PERSONA

Oggetto:
CONVENZIONE CON ANCI TOSCANI PER IL SERVIZIO DI SUPPORTO AI CITTADINI ALLUVIONATI. IMPEGNO
DI SPESA.

 

Responsabile del procedimento:  GIANNELLI ELISABETTA

Responsabile del provvedimento:  LELLI MARINA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

Classificazione ai fini della trasparenza

Atto per scelta contraente

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 50 del vigente Regolamento di
contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo esecutività al presente
atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



 

 

LA DIRIGENTE DEL SETTORE 2 "SERVIZI ALLA PERSONA" 

 
Richiamato il decreto sindacale n. 13 del 13.10.2023 con il quale alla sottoscritta è stato conferito 
l'incarico di dirigente del Settore 2 "Servizi alla Persona"; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta comunale 126 del 15.12.2023 con la quale è stato stabilito: 

- di assicurare un servizio di assistenza e supporto alla presentazione telematica di istanze e 
domande, svolto da ANCI Toscana fino alla fine del mese di gennaio 2024 alla popolazione, 
con particolare riferimento alle persone colpite dal recente alluvione; 

- di approvare a tal fine specifica Convenzione per regolare il rapporto fra Comune e Anci 
Toscana; 

- di riconoscere ad ANCI Toscana, quale rimborso delle spese sostenute, complessivi Euro 
3.700,00 (tremilasettecento/00) con fondi del bilancio del Comune di Campi Bisenzio, con 
imputazione al Capitolo di spesa n. 102000; 

- di dare mandato alla Dirigente del Settore 2 “Servizi alla Persona” di adottare i relativi atti di 
disposizione finanziaria; 

 
Ritenuto di: 

- impegnare la spesa occorrente complessiva di Euro 3.700,00 (Euro tremilasettecento/00) 
sul capitolo di bilancio 102000, per l’annualità 2024 il quale prevede un adeguato 
stanziamento; 

- precisare che le suddette somme verranno erogate al termine delle attività di cui alla 
Convenzione, a seguito della presentazione, da parte di ANCI Toscana, di apposita 
relazione;  

 
Visti 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs 118/2011 e successive modificazioni; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento comunale sulla contabilità; 

- il Regolamento comunale dei controlli interni; 

- il Regolamento comunale per la concessione di contributi, agevolazioni e altri vantaggi 
economici;  

 
Richiamate: 

- la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 27 
del 29.12.2022, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2023/2025 ed il suo aggiornamento; 

- la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 28 del 
29.12.2022, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario per gli esercizi 2023/2025; 

- la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 1 del 
03.01.2023, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2023/2025; 

- la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 9 del 
09.02.2023, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 15.03.2022, esecutiva ai sensi di Legge, 
avente ad oggetto "Aggiornamento del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 



 

e per la Trasparenza – triennio 2022/2024. Approvazione", come previsto dalla l. n. 190 del 
28.11.2012 e dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, modificati ed integrati dal D.Lgs. n. 97 del 
25.05.2016; 

- il decreto sindacale n. 14 del 17.10.2023, di nomina del responsabile interno del 
Trattamento dei dati personali del Comune di Campi Bisenzio, ai sensi e per gli effetti del 
regolamento UE n. 2016/679; 

 
Attestato che, ai sensi del combinato disposto dall’art. 6/bis della l. 241/1990 e dell’art. 6 comma 
2 del d.p.r. 62/2013, non vi è alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo 
al responsabile del procedimento, al titolare dell’ufficio competente ad adottare il provvedimento 
finale ed agli uffici competenti ad adottare atti endoprocedimentali del presente atto; 
 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Dirigente del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità 
dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli 
 

per i motivi espressi in narrativa che integralmente si richiamano 

 

DETERMINA 

 
1. di procedere alla sottoscrizione della Convenzione con ANCI Toscana, nella formulazione 

approvata con Delibera di Giunta comunale n. 126 del 15.12.2023, per lo svolgimento delle 
attività ivi indicate; 

 

2. di impegnare, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 
successive modificazioni, la spesa di euro € 3.700,00 secondo quanto riportato nella tabella 
che segue:  

 

Capitolo/ 
articolo  

Missione/ 
Programma/ 
Titolo/Ma.  

Identificativo Conto 
FIN 

(V liv. piano dei conti)  

CP/ 
FPV  

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    
2023 

Euro 

2024 

Euro 

2025 

Euro 

 

 
102000 

 
12.08.1.10 

Spese progetto Anci 
Servizio civile 

 // 3.700,00 //  

 
3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del Decreto Legge n. 78/2009 (conv. 

in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede 
é compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 
4. di  precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 del vigente TUEL, che trattasi di spesa non 



 

ricorrente; 
 
5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;  

 
6. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio finanziario per gli 

adempimenti di cui all’art. 183, comma 7, del d.lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
all’Albo pretorio on line ai fini della generale conoscenza;  

 
7. di dare atto inoltre che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 

pretorio comunale saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
 
8. di dare atto che, ai fini e per gli effetti della l. 241/1990 e s.m.i., la responsabile del 

procedimento e della sua esecuzione è la Dott.ssa Elisabetta Giannelli, Responsabile E.Q. 
della U.O. 2.2. “Servizi sociali e Casa”; 

 
9. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, 

che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 
stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) 
– Sezione di Firenze, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità 
del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo online. 

  

                             La Dirigente del Settore 2 

                                  Servizi alla Persona  
                                  Dott.ssa Marina Lelli 


